3.3.8 O faturamento das diárias deverá ocorrer mensalmente, por meio de Nota Fiscal, cabendo
ao TRE/SE efetuar as retenções de tributos e contribuições previstas na IN SRF 1234/2012.
3.3.9 Estimam-se, com base no histórico da execução do presente objeto, 192 (cento e
noventa e duas) diárias para a vigência de 48 (quarenta e oito) meses .
3.3.10 O TRE/SE não ficará obrigado a realizar a quantidade de deslocamentos previstos, os
quais serão efetivados de acordo com as necessidades da área demandante.

3.4 Ticket refeição e/ou alimentação:

[...]

CONTRATADA(O), no fechamento das medições, Quadro Resumo demonstrando de forma
acumulada e mês a mês, o desempenho global da(o) CONTRATADA(O) em relação aos
conceitos por ela(e) alcançados.

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO
8.1 O valor total estimado deste Contrato é de R$ 424.877,97 (quatrocentos e vinte e quatro
mil oitocentos e setenta e sete reais e noventa e sete centavos), para o período de 48 (quarenta
e oito) meses, no interregno de 01/01/2026 a 31/12/2029, a seguir discriminado:
8.1.1 Preço mensal: R$ 7.746,39 (sete mil setecentos e quarenta e seis reais e trinta e nove
centavos), referente à mão de obra.
8.1.2 Preço global estimado  para uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI)
necessários à prestação do serviço: R$ 1.954,40 (um mil novecentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta centavos).
8.1.3 Preço global estimado  para diárias: R$ 47.030,40 (quarenta e sete mil trinta reais e
quarenta centavos).
8.1.4 Preço global estimado para o serviço extraordinário [Véspera e dia das Eleições (2026 e
2028), 1º e 2º turno, se houver]: R$ 4.066,45 (quatro mil sessenta e seis reais e quarenta e
cinco centavos).

CLÁUSULA NONA - DA LIQUIDAÇÃO E DO PAGAMENTO
9.1 DA LIQUIDAÇÃO
9.1.1 A(O) CONTRATADA(O) deverá entregar à Gestão/Fiscalização da Contratação, até o dia
20 (vinte) do mês subsequente ao da prestação do serviço, Nota Fiscal/Fatura do serviço,

[...]

​15.1 A(O) CONTRATADA(O) deverá apresentar ao CONTRATANTE, no prazo máximo de 10
(dez) dias úteis contados da data assinatura deste Instrumento, comprovante de prestação de
garantia na modalidade definida pela(o) CONTRATADA(O), dentre as opções do artigo 96, § 1º,
da Lei 14.133/2021) no valor de R$ 21.243,90 (vinte e um mil duzentos e quarenta e três reais e
noventa centavos), com vigência entre 01/01/2026 e 31/03/2030 [ 90 (noventa) dias após o
término de vigência contratual].
15.2 Caso utilizada a modalidade de seguro-garantia, a apólice deverá ter validade durante a
execução da avença e por 90 (noventa) dias dias após o término da vigência contratual, e